АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 С М р Донецк №  *- ^
7(

О внесении изменений в Реестр муниципальных программ муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики от 02.09.2024 № 376

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным
законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
Законом Донецкой Народной Республики от 27.01.2023 № 431-НС «О стратегическом
планировании в Донецкой Народной Республике», Положением о стратегическом планировании
в муниципальном образовании городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,
утвержденным постановлением Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики от 04.06.2024 № 143, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования городской округа Донецк Донецкой
Народной Республики, утвержденным постановлением Администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики от 10.07.2024 № 226, Порядком формирования и
ведения реестра муниципальных программ муниципального образования городской округ
Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденным постановлением Администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики от 04.06.2024 № 144, постановлением
Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики от 10.04.2025
№ 764 «О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики «Восстановление объектов
муниципального жилищного строительства на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики в 2024-2030 годах», утвержденную
постановлением Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики
от 22.11.2024 № 851», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ
Донецк Донецкой ,Народной Республики, принятым решением Донецкого городского совета
Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями, Положением
об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики,

2

утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики
от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных программ муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением
Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики от 02.09.2024
№ 376, изложив строку 2 в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
donetsk.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации — директора Департамента финансов администрации городского круга Донецк
Даньшина Д.С.

Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики
Q i - f S  £*6- ^

«

« №

п /п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр а м м ы

Н о м е р , д а т а ,
н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о г о
п р а в о в о г о  д о к у м е н т а ,
к о т о р ы м  у т в е р ж д е н а

м у н и ц и п а л ь н а я
п р о г р а м м а  ( в  т .ч . о

в н е с е н и и  и зм е н е н и й
в  м у н и ц и п а л ь н у ю

п р о г р а м м у )

С р о к и
р е а л и з а ц и и

м у н и ц и п а л ь
н о й

п р о г р а м м ы

С т р у к т у р н о е
п о д р а зд е л е н и е

А д м и н и с т р а ц и и
о к р у га ,

о т в е т с т в е н н о е  з а
р а з р а б о т к у  и
р еа л и з а ц и ю

м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы  п о

с о о т в е т с т в у ю щ и м
о т р а с л я м  и л и  сф е р ам

с о ц и а л ь н о -
э к о н о м и ч е с к о г о

р а з в и т и я  г о р о д с к о го
о к р у г а  Д о н е ц к

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  (ты с . р у б .)  *

С о с т о я н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
(д е й с т в у е т ,
з а в е р ш е н а ,

п р и о с т а н о в л е н а ,
п р о д л е н а )

Г и п е р с с ы л к а  н а  т е к с т
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы ,
а з м е щ ен н о й  н а  о ф и ц и а л ьн о м

с а й т е  м у н и ц и п ал ь н о го
о б р аз о в ан и я  го р о д ск о й  о к р у г
Д о н е ц к  Д о н ец к о й  Н а р о д н о й

Р е сп у б л и к и  в
и н ф о р м ац и о н н о

т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е ти
« И н те р н е т»

Г  о д  р е а л и з а
ц и и  м у н и ц и

п ал ьн о й
п р о гр ам м ы

О б щ и й  о б ъ ем Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т Р ес п у б л и к а н с к и й  б ю д ж е т М е с т н ы й  б ю д ж е т В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и

п л а н ф ак т п л а н ф а к т п лан ф а к т п л а н ф а к т п лан ф ак т

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4 15 16 1 7 18

2

В о с с т а н о в л е н и е
о б ъ ек то в

и н д и в и д у а л ь н о го
ж и л и щ н о го

с т р о и т е л ь с т в а  н а
т ер р и т о р и и

м у н и ц и п а л ь н о го
о б р аз о в ан и я

го р о д с к о й  о к р у г
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и  в  2 0 2 4  -

2 0 3 0  го д ах

П о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

г о р о д с к о г о  о к р у г а
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й  k

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

о т  2 2 .1 1 .2 0 2 4  № 8 5 1
« О б  у т в е р ж д е н и и

м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

г о р о д с к о й  о к р у г
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

« В о с с т а н о в л е н и е
о б ъ е к т о в

и н д и в и д у а л ь н о г о
ж и л и щ н о г о

с т р о и т е л ь с т в а  н а
т е р р и т о р и и

м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

г о р о д с к о й  о к р у г
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и  в  2 0 2 4  -

2 0 3 0  го д а х » ;

2 0 2 4  -  2 0 3 0
го д ы

Д е п а р т а м е н т
к а п и т а л ь н о г о
с т р о и т е л ь с т в а

а д м и н и с т р а ц и и
г о р о д с к о г о  о к р у га

Д о н е ц к

2 0 2 4 9  0 2 0 ,0 0 9  0 2 0 ,0 0

д е й с т в у е т

ittp s :/ /d o n e t sk .g o su s lu g i.ru /n e tc
a t f i le s /4 6 /4 6 9 /8 5 1  ргош -am m a

.pd f;
iittps://done tsk . g o su s lu g i. ru /n e tc

a t f ile s /4 6 /4 6 9 /7 6 4  0 .p d f

202 5 481  0 0 0 ,0 0 431  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 6 4 0  0 0 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 7 8 0  0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0

2 0 2 8 100  0 0 0 ,0 0 100  0 0 0 ,0 0

2 0 2 9 120  0 0 0 ,0 0 120 0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 1 3 1 4 15 16 1 7 1 8

п о с т а н о в л е н и е
А д м и н и с т р а ц и и

г о р о д с к о г о  о к р у г а
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

о т  1 0 .0 4 .2 0 2 5  №  7 6 4
« О  в н е с е н и и
и зм е н е н и й  в

м у н и ц и п а л ь н у ю
п р о г р а м м у

м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

го р о д с к о й  о к р у г
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

« В о с с т а н о в л е н и е
о б ъ е к т о в

и н д и в и д у а л ь н о г о
ж и л и щ н о г о

с т р о и т е л ь с т в а  н а
т е р р и т о р и и

м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

го р о д с к о й  о к р у г
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и

в 2 0 2 4 -2 0 3 0  го д ах » ,
у т в е р ж д е н н у ю

п о с т а н о в л е н и е м
А д м и н и с т р а ц и и

г о р о д с к о г о  о к р у г а
Д о н е ц к  Д о н е ц к о й

Н а р о д н о й
Р е с п у б л и к и  |от 2 2 .1 1 .2 0 2 4  № 8 5 1 >

-

».